INDICAÇÃO Nº 044/2021
AUTOR: JUBIO CARLOS DE MONTEL MORAES

                   Senhor Presidente

                   De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Plenário solicito a V. Excia., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de fazer o calçada em volta das áreas verdes no Bairro Jardim Alvorada.

[bookmark: _GoBack]	          J U S T I F I C A T I V A
                      O calçamento dessas Áreas Verdes irá proporcionar uma qualidade de vida melhor a população, tendo em vista que o Bairro esta totalmente asfaltado e acreditamos que para melhor atender a população deste Bairro seria a construção de calçada em volta das áreas verdes, pois além do embelezamento esta calçada teria grande utilidade como pista de caminhada. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Palácio Adiel Amônio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 22 de fevereiro de 2021.

Jubio Carlos Montel de Moraes
Vereador